A realização do curso de capacitação de tutores não garante o direito a uma das vagas de
tutoria a distância referente ao presente edital.

11. DA REMUNERAÇÃO
11.1. Os tutores selecionados que vierem a assumir a tutoria farão jus a bolsa de tutoria no
valor de R$765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais) mensais, via DED/CAPES. 

12. DO PERFIL DOS CANDIDATOS
O candidato selecionado para atuar como tutor deverá:
12.1 Ter capacidade de interação com grupos sob sua supervisão, estimulado o processo
de aprendizagem;
12.2 Ter habilidade com o uso do computador, internet e demais recursos de informática.